МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/sfr, ft?, j\ro ------------------------

I Об исполнении |
постановления
Правительства
Оренбургской области от
14.09.2012 № 777-п

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской
области от 14.09.2012 № 777-п «О реорганизации государственного
автономного образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Оренбургский областной детский эколого-биологический центр»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Оренбургский областной
детский эколого-биологический центр» Жутову Н.Ф., государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Оренбургский
областной центр детско-юношеского туризма и краеведения» Усачевой Л.Е.,
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
детей «Оренбургский областной центр детского научно-технического
творчества» Урсой B.C.:

1.1. В течение трех рабочих дней сообщить в регистрирующий орган о
начале процедуры реорганизации в форме присоединения с приложением
решения о реорганизации.

1.2. После внесения сведений в Единый государственный реестр
юридических лиц о начале процедуры реорганизации дважды с
периодичностью один раз в месяц опубликовывать информацию о
реорганизации подведомственного учреждения в «Вестнике государственной
регистрации» (г. Оренбург, пр. Дзержинского, 4).

1.3. Ознакомить под роспись всех работников с приказом о
реорганизации учреждений.

1.4. Принять исчерпывающие меры, предусмотренные статьями 180,
261, 269, 375 ТК РФ, в отношении работников. _

2. Директорам государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования детей «Оренбургский областной центр детско-
юношеского туризма и краеведения» (Усачева JI.E.) и государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Оренбургский
областной центр детского научно-технического творчества» (Урсой B.C.):

2.1. Представить в министерство природных ресурсов, земельных и
имущественных отношений Оренбургской области:

2.1.1. Копии свидетельства о прекращении деятельности и
реорганизации государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования детей «Оренбургский областной центр детско-юношеского
туризма и краеведения» и государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования детей «Оренбургский областной центр
детского научно-технического творчества».

2.1.2. Передаточные акты по передаче прав и обязанностей по формам,
утвержденным постановлением Госкомстата РФ от 21.01.2003 № 7 «Об
утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по
учету основных средств».

. 2.2. Уведомить в установленном порядке кредиторов о реорганизации в
течение трех рабочих дней со дня получения приказа.

2.3. Закрыть лицевые счета в министерстве финансов Оренбургской
области и перечислить остатки на соответствующие счета ГАОУ ДОД
«ООДЭБЦ».

2.4. Представить копии писем-уведомлений в территориальный орган
Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области
об аннулировании классификационных кодов.

2.5. Снять с учета государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования детей «Оренбургский областной центр детско-
юношеского туризма и краеведения» и государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования детей «Оренбургский областной
центр детского научно-технического творчества» в налоговом органе по
форме, утвержденной письмом ФПС России № МН-22-б/б4@ от 23.01.2009.

2.6. Сдать печати и штампы в спецчасть министерства образования.
3. Директору государственного автономного образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Оренбургский областной
детский эколого-биологический центр» Жутову Н.Ф.:

3.1. Разработать и представить на утверждение министру образования
изменения к Уставу государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Оренбургский областной
детский эколого-биологический центр» Жутову Н.Ф в срок до 14 декабря
2012 года.

3.2. Представить в министерство образования штатное расписание
ГАОУ ДОД «ООДЭБЦ».

3.3. Переоформить лицензию на право осуществления образовательной
деятельности и свидетельство о государственной аккредитации
образовательного учреждения.

3.4. Представить на момент присоединения в министерство природных
ресурсов, земельных и имущественных отношений Оренбургской области:

перечни имущества, закрепленного за вышеуказанными
реорганизуемыми учреждениями, с указанием местонахождения имущества,
наименования и учетные параметры объектов в соответствии с реестром
государственного имущества Оренбургской области, подписанные
директором, главным бухгалтером реорганизуемых учреждений и
заверенные печатью соответствующего образовательного учреждения;

- перечни объектов недвижимого и особо ценного движимого
имущества, закрепляемого за ГАОУ ДОД «ООДЭБЦ»;

- балансовые отчеты ГАОУ ДОД «ООДЭБЦ» (Жутов Н.Ф.), ГБУ ДОД
ООЦДЮТурК (Усачева Л.Е.) и ГБУ ДОД «ООЦДНТТ» (Урсой B.C.),
подписанные директором, главным бухгалтером и заверенные печатью
учреждения и содержащие отметку министерства образования;

- сводный балансовый отчет ГАОУ ДОД «ООДБЭЦ» (Жутов Н.Ф.).
3.3. Обеспечить продолжение обучения лиц, обучающихся в ГБУ ДОД

ООЦДЮТурК и ГБУ ДОД «ООЦДНТТ», с их согласия, в ГАОУ ДОД
«ООДЭБЦ» с сохранением формы и условий обучения.

3.4. Осуществить прием документов, материальных ценностей,
объектов движимого и недвижимого имущества, в объемах, подтвержденных
передаточным актом, с принятием имущества и обязательств на баланс
ГАОУ ДОД «ООДЭБЦ».

4. Предупредить директора ГАОУ ДОД «ООДЭБЦ» (Жутов Н.Ф.) о
реорганизации.

5. Предупредить директоров ГБУ ДОД ООЦДЮТурК (Усачева Л.Е.) и
ГБУ ДОД «ООЦДНТТ» (Урсой B.C.) о сокращении в связи с реорганизацией
учреждения.

6. Начальнику отдела дополнительного образования и воспитания
(Крухмалева М.Н.) после внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении
деятельности присоединенных ГБУ ДОД ООЦДЮТурК и ГБУ ДОД
«ООЦДНТТ» сформировать новое государственное задание и представить
его на утверждение.

7. Начальнику отдела экономического анализа, планирования и
финансирования (Кудашева Л.П.) осуществлять предоставление субсидии в
соответствии с дополнительным соглашением к соглашению между ГАОУ
ДОД «ООДЭБЦ» и министерством после внесения в ЕГРЮЛ записи о
прекращении деятельности присоединенных ГБУ ДОД ООЦДЮТурК и ГБУ
ДОД «ООЦДНТТ».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.А. Лабузов